Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.11.2018                                                                                                                 № 23

п. Изыхские Копи

Об учетной политики администрации
[bookmark: _GoBack]Изыхского сельсовета

     В целях постановки ведения бухгалтерского учета в соответствии с требованиями нормативных актов, в связи с введением в действие новой Инструкции 157н по бюджетному учету, существенным изменением условий деятельности и необходимостью разработки новых способов ведения учета в условиях действующего законодательства о налогах и сборах:

1. Утвердить учетную политику учреждения и применять ее с 1 января 2019 года и во все последующие отчетные периоды с внесением в установленном порядке изменений и дополнений.
2. Учетную политику бюджетного учреждения вести на основании следующих нормативно - правовых актов:
    - Бюджетного кодекса РФ;
    - приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»;
    - приказа Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению;
    - приказа Минфина РФ от 30.03.2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению»;
    - Федерального закона от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»;
    - указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ (утвержденные приказом Минфина России от 01.07.2013 года № 65Н);
    - инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений утвержденной Приказом Минфина РФ от 25.03.2011 года № 33н.
    - рекомендации главного распорядителя бюджетных средств.
   3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера администрации Изыхского сельсовета.

    Глава Изыхского сельсовета                                           И.А. Щепилова